
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34039 Quarta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2019

Nome: Eder Lima dos Santos
Cargo/Função: Assessor
Matrícula: 5892315/2 Equipe de Apoio

Nome: Élida Guimarães Valente
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 5889963/1 Equipe de Apoio

Nome: Erivelto Souza Cunha
Cargo/Função: Analista de Suporte
Matrícula: 8080781/ 1 Equipe de Apoio

Nome: Fernando Saraiva de Souza Filho
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 55587574/2 Equipe de Apoio

Nome: Humberto Bezerra Maia Filho
Cargo/Função: Gerente de Informática
Matrícula: 5132231/4 Equipe de Apoio

Nome: Jorge Vagner Pereira Soares
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Procuradoria
Matrícula: 57188120/1 Equipe de Apoio

Nome: José Reinaldo Alves Gomes
Cargo/Função: Motorista
Matrícula: 57191816/1 Equipe de Apoio

Nome: Leon James dos Santos
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57193742/2 Equipe de Apoio

Nome: Marildo Dias Ribeiro
Cargo/Função: Gerente de Recursos Humanos
Matrícula: 2010372/1 Equipe de Apoio

Nome: Odaleia Maria Costa Pereira
Cargo/Função: Assistente Administrativo
Matrícula: 57224227/1 Equipe de Apoio

Nome: Paulo Roberto Fernandes do Nascimento
Cargo/Função: Motorista
Matrícula: 6120016/1 Equipe de Apoio

Nome: Rogério Rodrigues Cordeiro
Cargo/Função: Assistente de Procuradoria
Matrícula: 57191394/1 Equipe de Apoio

Nome: Sônia Regina Rego Ribeiro Soares
Cargo/Função: Assessora
Matrícula: 5313023/ 4 Equipe de Apoio

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER - Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 497217

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2019-PGE, publicada no D.O.E nº 34.037, de 18/11/2019
Onde se lê: A presente contratação fundamenta-se no artigo 25, caput, 
da Lei Federal nº8.666/93.
Leia-se: A presente contratação fundamenta-se no artigo 25, I, da Lei 
Federal nº8.666/93.

Protocolo: 497214

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 734/2019-PGE.G., de 19 de novembro de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 1.180/2008 e a Portaria 444/2015;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora Rosália Travassos Batista, Assistente Administra-
tivo, Id. Funcional nº 57215305/1, portadora do CPF n° 929.946.602-53, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:
25101.03.092.1424.6806 – 339033 – R$ 800,00
O Prazo para aplicação deverá ser de 10 (dez) dias, a contar da data da 
emissão da ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no 
prazo de 05 (cinco) dias, após o término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 497302

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 735/2019 – PGE.G., de 19 de novembro de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 01 ½ diária ao 
servidor George Augusto Viana Silva, Procurador do Estado, Id. Funcio-
nal nº 5930950/1, para comparecer em audiência, no período de 13.11 a 
14.11.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Aurora do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 497536

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 362/2019-GAB, de 19 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/571904.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Fernando Bittencourt dos Santos, 
matrícula nº 51855599/3, ocupante do cargo de Assessor Superior I, que 
viajará para o Distrito de Americano no município de Santa Isabel do Pará 
no dia 18/11/2019, a fi m de conduzir a equipe de vistoria da execução dos 
serviços de restauração da Rodovia PA-416.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497544
Portaria AGE Nº 366/2019-GAB, 19 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/563431.
RESOLVE:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diárias a servidora Flávia Tyele e Souza 
Souza, matrícula nº 54191513/3, ocupante do cargo de técnico em Gestão 
de Infra-estrtutura, que viajará a serviço da Auditoria Geral do Estado, com 
a fi nalidade de realizar vistoria técnica no Hospital Regional do Tapajós, 
com fi to de acompanhar o recebimento da obra com a equipe da SESPA e 
da SEDOP, em Itaituba/PA, no período de 25/11 a 28/11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497558
Portaria AGE Nº 363/2019-GAB, de 19 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/571904.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao servidor Nivaldo da Silva Ferreira, matrícula 
nº 57192830/1, ocupante do cargo de Motorista, que viajará para o Distri-
to de Americano no município de Santa Isabel do Pará no dia 18/11/2019, 
a fi m de conduzir a equipe de vistoria da execução dos serviços de restau-
ração da Rodovia PA-416.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497548
Portaria AGE Nº 364/2019-GAB, de 19 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/572138.
RESOLVE:
CONCEDER 9 e ½ (nove e meia) diárias ao servidor Fernando Bittencourt 
dos Santos, matrícula nº 51855599/3, ocupante do cargo de Assessor 
Superior I, que viajará para os municípios de Pacajá, Anapú, Vitória do 
Xingú, Brasil Novo, Medicilândia e Uruará, no período de 25/11/2019 a 
04/12/2019, a fi m de vistoriar a execução dos serviços de referentes aos 
Contratos Nº 024/2014-SEDOP e Nº 046/2018-SEDOP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497549
Portaria AGE Nº 365/2019-GAB, de 19 de novembro de 2019.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por lei, e de acordo com o Decreto Estadual Nº 734/1992, de 
07/04/1992 e Orientação Normativa AGE Nº 001/2008, de 01/03/2008 e 
considerando os autos do Processo N° 2019/572160.
RESOLVE:
CONCEDER 9 e ½ (nove e meia) diárias ao servidor Alessandro de Mo-
raes Barros, matrícula nº 5890933/1, ocupante do cargo de Motorista, 
que viajará para que viajará para os municípios de Pacajá, Anapú, Vitória 
do Xingú, Brasil Novo, Medicilândia e Uruará no período de 25/11/2019 a 
04/12/2019, a fi m de conduzir a equipe de vistoria da execução dos serviços 
de referentes aos Contratos Nº 024/2014-SEDOP e Nº 046/2018-SEDOP.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
GIUSSEPP MENDES
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 497554

OUTRAS MATÉRIAS
.

CERTIDÃO
Processo: 2019/098090
Processo Administrativo de Responsabilização – PAR (Asfalto na cidade)
Interessado: JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA
 A Auditoria Geral do Estado, certifi ca para os devidos fi ns, que a empresa 
JM TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ nº 24.946.352/0001-


